共青团浙江省委办公室
浙江省教育厅办公室

少先队浙江省工作委员会
	文件

团浙办联〔2011〕2号

★

关于通报浙江省少先队“党的教导牢记心间  人人争当四好少年”主题教育系列活动获奖项目的通知

各市、县（市、区）团委、教育局、少工委：

为贯彻落实第六次全国少代会精神，围绕胡锦涛总书记致中国少年先锋队建队60周年贺信中提出争当“四好少年”的希望和要求，按照普遍性、适用性、针对性的原则，2010年，团省委、省教育厅、省少工委办公室在全省少先队员中广泛开展了“党的教导牢记心间，人人争当四好少年”主题教育系列活动，根据不同年龄段少先队员的思想、学习、生活实际，充分发挥少先队员的主动性、积极性和创造性，组织了“四好少年”原创歌舞大赛、“四好少年”原创健身操大赛、“我的理想我的梦”征文比赛，“四好少年我来唱”原创童谣比赛，“我心中的四好少年”四格漫画比赛及“平安自护”、“低碳生活”等丰富多彩的系列活动。本次活动得到了基层学校和各级少先队组织的广泛重视和积极响应，广大少先队员踊跃参与。经过活动组委会的评选，评出了杭州市行知小学的《四好少年手操》等6件作品为“四好少年”原创歌舞一等奖，宁波市爱菊艺校的《笑约书香》等12件作品为“四好少年”原创歌舞二等奖，温州市永嘉县碧连中心小学的《争做四好少年》等15件作品为“四好少年”原创歌舞三等奖；湖州市双林镇镇西小学的《快乐乒乓操》等5件作品为“四好少年”原创健身操一等奖，嘉兴市桐乡市濮院小学的《我健康 我快乐》等13件作品为“四好少年”原创健身操二等奖，绍兴市绍兴县柯岩中心小学的《四好少年手拉手》等17件作品为“四好少年”原创健身操三等奖；杭州市少工委等六个单位获得2010年浙江省少先队主题教育系列活动组织奖，现予以通报，具体获奖名单附后。

希望受表彰的先进个人和集体谦虚谨慎，戒骄戒躁，继续努力，再创佳绩。希望各级少先队组织认真总结经验，按照全国六少提出的各项工作目标和任务，进一步做好新形势下的少先队工作，团结、教育、引导广大少年儿童健康成长，推动少先队事业取得新发展。

附件：

1、2010年浙江省“四好少年”原创歌舞获奖名单

2、2010年浙江省“四好少年”原创健身操获奖名单

3、2010年浙江省少先队主题教育系列活动组织奖名单

共青团浙江省委办公室        浙江省教育厅办公室

少先队浙江省工作委员会

二O一一年一月十八日

附件1:

2010年浙江省“四好少年”原创歌舞获奖名单

一等奖：

杭州市行知小学  《四好少年手操》

宁波市青少年宫  《永远的红领巾》

温州市少年艺术学校  《快乐课堂》

嘉兴市嘉善县丁栅中心学校  《水乡田歌少年颂》

金华市西苑小学  《花儿向着祖国》

杭州市学军小学  《争当四好新少年》

二等奖：

杭州市胜利小学  《飘扬的红领巾》

杭州市星洲小学  《四好少年RAP》

宁波市爱菊艺校  《笑约书香》

温州市永嘉县外国语实验小学  《小小少年》

湖州市吴兴区凤凰小学  《齐心争当好少年》

嘉兴市南湖区秀城实验教育集团吉水小学  《游春》

上虞市鹤琴小学  《四好新少年》

金华市南苑小学  《少年畅想》

衢州柯城实验小学  《我们美好的心愿》

舟山市舟嵊小学  《你说我唱争四好》

台州市黄岩区高桥街道中心小学  《我心中的“四好”》

丽水市莲都区老竹小学  竹竿舞——《我是畲乡四好少年》

三等奖：

宁波市象山县实验小学  《同桌同学》

温州市永嘉县碧连中心小学  《争做四好少年》

温州市瓯海区南白象第一小学  《好少年之歌》

湖州市德清县实验学校  《学做人》

湖州市吴兴区八里店小学  《我们是祖国的四好少年》

嘉兴市平湖市白马小学  《四好少年》

嘉兴市桐乡实验教育集团凤鸣小学  《幸福的四好少年》

嘉兴市嘉善县实验小学  《争当四好新少年》

嘉兴市秀洲新区实验学校  《祖国的好少年》

绍兴诸暨市暨阳小学  《鸟儿齐歌唱》

金华兰溪市云山小学  《校园协奏曲》

衢州江山市城南小学  《我们是四好少年》

台州温岭市石塘镇中心小学  《四好少年我能行  四好少年我来当》

丽水市莲都外国语学校  《绿谷四好少年之歌》

丽水市莲都区中山小学  《四好少年一起来》

附件2：

2010年浙江省“四好少年”原创健身操获奖名单

一等奖：

杭州市西湖（文新小学）  《朝气蓬勃好少年》

温州市龙湾区横街学校  《五彩飞扬纱巾舞》

湖州市双林镇镇西小学  《快乐乒乓操》

绍兴市绍兴县齐贤镇中学  《校园恰恰恰》

杭州市保俶塔实验学校  《快乐牛筋操》

二等奖：

杭州市明德小学  《微笑》

宁波市奉化青少年宫  《冲》

温州市瓯海区娄桥第二小学  《呼啦圈健身操》

湖州市长兴县天平小学  《百叶龙韵律操》

嘉兴桐乡市濮院小学  《我健康  我快乐》

嘉兴市南湖东栅中心小学   《江南船拳》

绍兴县中国轻纺城小学  《童心飞扬》

金华义乌市朝阳小学  《篮球韵律操》

衢州市江山城南小学  《四好少年向前冲健身操》

舟山市廷佐小学  《活力四好少年》

台州温岭方城小学  《争当四好少年》

丽水市莲都区囿山小学  《争当四好  活力无线》

温州瑞安市外国语学校  《四好少年》

三等奖：

杭州市四季青小学  《阳光网球  健身少年》

宁波余姚市实验小学  《花枝招展》

宁波市翰香小学  《跳跃的旋律》

温州乐清市实验小学  《阳光下的孩子》

湖州市爱山小学  《体魄强健好少年》

嘉兴市海盐实验小学  《快乐女孩》

嘉兴平湖市东湖小学  《向前冲》

绍兴县柯岩中心小学  《四好少年手拉手》

绍兴县钱清镇中心小学  《阳光下的跳跃》

绍兴县安昌镇中学  《和谐校园》

金华兰溪市云山小学  《加油  四好少年》

衢州白云学校  《我和歌声一起飞》

衢州市龙游  《竹竿舞健身操》

舟山市城东小学  《小真人》

青田县塔山小学  《梦想在激情中起飞》

丽水市景宁县实验二小  《畲族健身操》

丽水市实验学校  《快乐向前冲》

附件3：

2010年浙江省少先队主题教育系列活动组织奖名单

杭州市少工委

宁波市少工委

温州市少工委

湖州市少工委

嘉兴市少工委

金华市少工委

主题词：少先队  四好少年 主题教育  表彰  通知

抄送：省委办公厅、省政府办公厅，省文明办，团中央办公厅、国家教育部办公厅，全国少工委、省少工委委员

共青团浙江省委办公室　　　　　   2011年1月18日印

共印220份

1